
Europos inovacijų tarybos STEP Scale Up programos organizavimas: pagrindinės įžvalgos 

Artėjant Europos inovacijų tarybos (angl. European Innovation Council, EIC) STEP Scale Up 

programos pirmojo etapo pabaigai, kurio metu bus pradėtos vertinti šiam kvietimui teiktos 

paraiškos, pateikiame pagrindines įžvalgas apie minėtos programos organizavimą.  

Vienas iš STEP programos tikslų – didinti Europos investuotojų įsitraukimą į įmonių augimą. Tam 

svarbiai prisideda Europos investicijų banko (EIB) atstovai. Šiuo tikslu taip pat kuriamas EIC 

patikimų investuotojų tinklas (angl. Trusted Investors Network). 

Pagrindinės įžvalgos: 

• STEP programos paraiškų vertinimui taikomi analogiški kriterijai, tokie kaip „EIC 

Accelerator“, taip pat yra dar keli papildomi, susiję išskirtinai su STEP dalimi. 

• EIC STEP Scale Up kvietimas šiuo metu naudoja standartines „Europos horizonto“ paraiškų 

formas. Prašoma informacija kvietime nėra susijusi tik su investicijomis, todėl pareiškėjai 

gali būti trikdomi nuorodomis į dotacijos dalis. Dėl techninių kliūčių nėra galimybės 

pritaikyti formų STEP kvietimui, todėl pareiškėjai turi skaityti visą informaciją atidžiai ir, jei 

reikia, pasikonsultuoti su savo šalies NCP. Svarbu atkreipti dėmesį, kad 3 skyriuje (biudžeto 

lentelėje) yra nuoroda į „grant amount requested“ (prašoma dotacijos suma). Vietoje „grant 

amount requested“ turi būti įrašyta „investment amount“ (prašoma investicijų suma). STEP 

kontekste nuorodos į mokslininkus ir publikacijas gali būti ignoruojamos, jei jos nėra 

aktualios. 

• Paraiškos B dalies finansinio plano „Excel“ lentelėje yra galimybė pažymėti susidomėjimą 

„Venture Debt“ finansavimu. Jei pažymite šią galimybę, Europos Komisija, EISMEA ir EIC 

fondas dalinsis jūsų įmonės informacija (įskaitant vardą, pavardę, telefono numerį ir el. 

pašto adresą) su InvestEU partneriais, kurie įgyvendina šį finansavimo mechanizmą. Taip 

pat, sutikdami dalintis savo kontaktine informacija, išlaikote galimybę gauti konsultacijas ir 

iš Nacionalinių kontaktinių asmenų (jei iki tol dar nesate su jais susisiekę). 

• Kai paraiška gauna patvirtinimą („GO“), vyksta šie etapai: 1) Nuosavybės kontrolės 

vertinimas – jį atlieka Research Executive Agency (REA). 2) Europos Komisija priima 

sprendimą dėl investicijos – po Programos komiteto konsultacijų nustatomas didžiausias 

investicijos dydis, kurį gali skirti EIC fondas. 3) Informacija perduodama EIC fondui – 

vykdomas išsamus patikrinimas (due diligence). 4) EIC fondo investicinis komitetas priima 

galutinį sprendimą, po kurio seka investicija. 

• STEP kontekste yra vertinama: 1) Ar inovacija daro aiškų ir išmatuojamą teigiamą poveikį 

ES bendrajai rinkai? 2) Konkurencingumo stiprinimas – ar inovacija sprendžia esminį 

poreikį ES vidaus rinkoje, skatina inovacijas ir technologinę lyderystę Europos įmonėms? 

Strateginių priklausomybių mažinimas – ar inovacija prisideda prie ES priklausomybės 

mažinimo nuo ne ES šaltinių, tiekiančių svarbias technologijas ar žaliavas? 

• Svarbu: negalima teikti paraiškų tuo pačiu metu į EIC STEP ir EIC Accelerator programas. 

• Taip pat nemažai atsakymų į kylančius klausimus rasite šioje nuorodoje. 

https://eic.ec.europa.eu/eic-fund/trusted-investors-network_en#full-list-of-investors
https://eic.ec.europa.eu/eic-fund/trusted-investors-network_en#full-list-of-investors
https://eic.ec.europa.eu/eic-frequently-asked-questions_en#eic-strategic-technologies-for-europe-platform-step-scale-up-call


2024 m. lapkričio 26 d. startavusi EIC STEP Up programa suteikia galimybes MVĮ, 

besispecializuojančioms skaitmeninių technologijų ir giliųjų technologijų (angl. deeptech), švariųjų 

(angl. cleantech) bei išteklius tausojančiųjų technologijų ir biotechnologijų sektoriuose. Paraiškos 

teikiamos bet kada. Paraiškų vertinimai vyks kas 3 mėnesius: pirmoji paraiškų grupės vertinimas 

2025 m. vasario viduryje. Išsamesnė informacija apie kvietimą. 

Kovo 17–24 d. vyks pirmieji nuotoliniai interviu su komisija, kuriuose Europos investicijų bankas 

(EIB) ir PM dalyvaus stebėtojų teisėmis. Šių interviu metu paaiškės dalis informacijos apie šį 

pilotinį kvietimą, taip pat bus paskelbta, kiek dar lėšų lieka iš 300 mln. eurų. O EIC 

Summit metu, 2025 m. balandžio 3–4 d., visi dalyviai turės galimybę gauti daugiau informacijos 

apie STEP programą ir jos veikimą. 
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